São Sebastião do Alto, 14 de novembro de 2013.

Decreto nº 1461, de 19 de novembro de 2013.

O Prefeito do Município de São

Sebastião do Alto, Estado do Rio

de Janeiro, no uso de suas

atribuições legais, que lhes são

conferidas pelo art. 74, §1º da Lei

Orgânica do Município,

Considerando a necessidade de atualização e sincronismo das informações

funcionais dos servidores, será implantando um sistema de parâmetro, claro,

objetivo e seguro do número de matrícula para os servidores ativos deste

Município;

Decreta:

Artigo 1º - Cada servidor municipal deverá possuir um número de

matrícula, a ser conferido pelo Departamento de Pessoal.

Artigo 2º - O número de matrícula será composto por 07 (sete) dígitos da

seguinte forma: os 06 (seis) primeiros dígitos, de forma crescente, iniciando-se

em 000001 até o último servidor ativo, sendo os dois primeiros dígitos iguais à

zero, ocultos para melhor visualização das matriculas; O último dígito será de

segurança, onde não terá sequência, único, informado pelo sistema de

informação de forma aleatória, para não possibilitar a duplicidade de matricula.

Artigo 3º - Será implantado em sistema de informação e pastas funcionais,

o artigo 2º da seguinte forma: iniciando-se pela data de admissão e ordem

alfabética até o último servidor ativo, independente do vinculo que se encontra.

Artigo 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

São Sebastião do Alto-RJ, 19 de novembro de 2013.

Carmod Barbosa Bastos

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO D ALTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TRABALHO E RECURSOS HUMANOS.